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Linnoja, järviä ja vuoria, suklaata, juustoa ja
kiehtovia kyliä. Pitkä viikonloppu ja 400 kilometriä
antavat hyvän läpileikkauksen Zürichin
ympäristöstä ja kompaktista Liechtensteinista.

TEKSTI ja KUVAT: TERHI PAAVOLA

Luonnonkaunis Zürich
Ensimmäinen majapaikka on varattu Zürich-järveä mukailevan
rantatien varrelta. Zürichiä on hemmoteltu upealla luonnolla. Metsät
ulkoilureitteineen ovat aivan ääressä ja kauniina päivänä voi nähdä
taivasta vasten jylhinä kohoavat Alpit. Ei kuitenkaan tänään.

Torstai on sumuinen ja ilma enteilee sadetta. On ennustettu vuoden
ensimmäistä lumikuuroa. Marraskuu ei ole paras kuukausi
matkustaa Zürichiin. Jos haluaa nähdä luonnon vihreimmillään,
kannattaa matka ajoittaa kesään. Keli ei kuitenkaan lannista ja
mieliala kohenee entisestään, kun päästään perille järven rannalla
sijaitsevaan Romantik Seehotel Sonneen, vain lyhyen matkan
päähän Tina Turnerin kodista. Vaikka sää on synkkä, on
järvimaisema hotellin ikkunasta kaunis. Hotellivalinta osoittautuu
myös käytännölliseksi. Juna-asema on lyhyen kävelymatkan päässä,
ja matka Zürichin pääasemalle käy hetkessä. Toinen vaihtoehto olisi
taittaa matka veneellä.

Zürichissä on niukasti
parkkipaikkoja ja julkisilla
liikkuminen tulee halvemmaksi,
kuin parkkisakkojen maksaminen.

Sveitsiläiset ovat taitavia tunnelinrakentajia.

Zürich ja Liechtenstein autolla:
Sveitsiläistä kauneutta
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Parilla kympillä voi ostaa lipun, joka oikeuttaa julkisten
kulkuneuvojen lisäksi pääsyn useisiin museoihin ja muihin
nähtävyyksiin.

Koska Zürichille on varattu vain päivä, on turistibussi nopein tapa
tutustua tärkeimpiin nähtävyyksiin, kuten Vanhaankaupunkiin, Pyhän
Pietarin kirkkoon, Kiltataloon ja Grossmünster-katedraaliin, jonka 62
metriä korkeat kaksoistornit ovat Zürichin symboli. Rantabulevardilla
saa halutessaan nousta bussista, mutta vesisade ajaa matkailijat
nopeasti takaisin, ja matka jatkuu. Asiantunteva opas viihdyttää eri
puolilta maailmaa tullutta joukkoa sveitsiläisillä tarinoilla.

Räntäsade on yltynyt kierroksen aikana. Niinpä suunniteltu
ostoskierros Bahnhofstrassella rajoittuu Zurichin päärautatieaseman
tarjontaan, mikä onkin varsin kattava. Liikkeitä on kymmenittäin ja
tuliaisiksi voi ostaa vaikka kellon. Sveitsi tunnetaan tarkasti toimivista
laatukelloistaan, jotka ovat yksi maan tärkeimmistä vientituotteista.

Suu makeaksi!
Vastoin ennusteita matka jatkuu perjantaina mitä parhaimmassa
säässä. Päivän ensimmäinen kohde on Lindt&Sprünglin
suklaatehdas Zürich-järven länsirannalla. Tehtaanmyymälässä
hinnat ovat noin 20 prosenttia halvemmat ja valikoima
monipuolisempi kuin kaupoissa. Konvehtirasiat, suklaatangot ja
irtomakeiset päätyvät tuliaiskassiin. Tehtaalta ei ehditä kovin kauas,
kun ensimmäinen suklaapakkaus avataan. Sveitsissä makeannälkä
on helppo tyydyttää; kahvilat tarjoavat herkullisia kakkuja ja suussa
sulavia leivonnaisia. Syntisen hyvää suklaata on tarjolla kaikkialla.
Halutessaan voi kokeilla kallista herkkua ja maistaa ihanaa
samppanjasuklaata.

Siltakaupunki Rapperswill-Jona

Suklaataivaasta lähdetään kohti Rapperswill-Jonaa, ainoaa
kaupunkia, jossa Zürich-järven voi ylittää autolla siltaa pitkin. Niinpä
kohteeseen voi ajaa joko järven itäpuolta eli Silver Coastia tai valita
moottoritien, joka kulkee läntistä Golden Coastia pitkin. Vaikka
navigaattori yrittää sinnikkäästi ohjata moottoritielle, kannattaa
maisemia arvostavan valita itäinen reitti, jonka järvenrantamaisemat
ovat näkemisen arvoiset. Rapperswill-Jona on esimerkki
viehättävästä pikkukaupungista, joita Sveitsissä on useita.
Linnanmuurien suojissa voi rauhoittua aistimaan kaupungin
historiaa. Linnoituksen aitauksessa makoilee kauriita, ja alempana
rinteessä sijaitsevat viiniviljelmät ja kaunis ruusutarha.

Sargansin vuoristot

Seuraavaankin kohteeseen voisi jatkaa Silver Coastia pitkin, mutta
ajan säästämiseksi ajetaan Zürich-järven ylittävälle sillalle ja
siirrytään moottoritielle, joka läpäisee jylhät vuoret taitavasti
rakennettujen tunnelien kautta.
Matka taittuu ripeästi. Marraskuinen aurinko laskee viideltä, ja jäljellä
oleva valoisa aika halutaan hyödyntää Sargansissa, jossa sijaitsevat
Unescon maailmanperintölistalle nostetut upeat vuoret. Ne tuntuvat
seisovan paikallaan ylösalaisin. Kaupunkia ympäröiviä vuoria voi
ihailla lähes mistä suunnasta tahansa. Sargansin linnan korkein torni
on kuitenkin se paikka, mikä tarjoaa upean näkymän myös alla
avautuvaan kaupunkiin.
Pian alkaa hämärtää, ja on aika siirtyä seuraavaan majapaikkaan,
Liechtensteinin puolelle.

Kompakti Liechtenstein
Lyhyt matka Liechtensteiniin taittuu nopeasti hyväkuntoista tietä
pitkin. Rajan ylitystä ei edes huomaa, mutta pian ohitetaan kyltti,
joka toivottaa tervetulleeksi pieneen, vieraanvaraiseen valtioon.
Navigaattori ohjaa yhä ylemmäs ja ylemmäs. Vihdoin saavutaan
Park Hotel Sonnenhofin pihaan. Perhehotellin palvelu on
ensiluokkaisen yksilöllistä, ja jos haluaa lomansa aikana panostaa
yhteen hintavampaan hotelliin, kannattaa valita tämä. Huone on
varustettu upealla vuorinäköalalla, saunatila uima-altaineen on mitä
romanttisin ja Michelin-tähdin kruunattu ruoka erinomaista. Illallisen
kanssa tarjoillaan sveitsiläistä viiniä, jota riittää vientiin vain vähän.
Koska Sveitsin alueen raikkaita viinejä on vaikea saada, ovat ne
hyvä tuliaisidea. Pääkaupungin nähtävyydet, kuten kansallismuseo
ja taidegalleriat, on pian kierretty. Huolitellun Vaduzin voi kävellä
helposti päästä päähän. Liechtensteinissa kannattaa tutustua myös
vanhoihin linnoihin, joita on sekä pääkaupungissa, että sen liepeillä.

 Lindt&Sprünglin suklaatehdas, Seestrasse 204, CH-8802 Kilchberg.

Sveitsin Rapperswill-Jonan kaupungissa Zürich-järven voi ylittää siltaa pitkin.
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Juustoa ja olutta

Alkuperäinen matkasuunnitelma olisi vienyt lauantaina Vaduzista
Sveitsin Säntisiin ihailemaan kaapelivaunureitin huipulla sijaitsevan
näköalapaikan maisemia. Sumu kuitenkin sotkee kuviot, ja matka
jatkuu kohti Appenzelliä. Kapeat mutta hyväkuntoiset vuoristotiet
johtavat kantoniin, joka on tunnettu muun muassa paimenkoiristaan.
Nyt etsitään kuitenkin juustoa. Sen valmistukseen pääsee
tutustumaan viehättävässä, hyvin hoidetussa juustotehtaassa.
Appenzeller Schaukäserein yhteydessä toimii myös tehtaanmyymälä
ja juustoherkkuja tarjoileva ravintola, jossa voi maistaa esimerkiksi
tuhtia juustofondueta, jota paikalliset nauttivat harvoin mutta
hartaasti. Juustojen lisäksi Appenzellissä kannattaa maistaa
Appenzeller-olutta, jonka valmistukseen pääsee tutustumaan
Appenzellerin omassa panimossa.

St Gall

St Gallenin kantonissa, St Gallenin kaupungissa sijaitsee Unescon
maailmanperintölistalle kuuluva Abbey of St Gallen. Upea luostari,
jonka arvokkaita käsikirjoituksia säilyttävä kirjasto on yksi maailman
vanhimmista.
St Gallen on kaunis piparkakkukaupunki, joka ansaitsee lähemmän
tutustumisen. Kaupungin mukulakivistä tehdyt kadut eivät tunnu
tarkoitetun autoille. Niinpä auto ajetaan parkkihalliin, joka on ahdas
ja täynnä. Sisään ajettaessa luottokortti avaa puomin, mutta ulos
ajettaessa ei. Kaiuttimeen tarjottu runsas selittely ei saa virkailijaa
avaamaan puomia, mutta kapeassa ja jyrkässä ulosajokäytävässä
raikuva tööttien kuoro ajaa asian. Myös navigaattori lakkaa
toimimasta samalla kun lauantai-ilta hämärtyy pimeäksi.
Paperinen kartta on hyvä olla mukana tällaisten tilanteiden varalta.
Vanha kikka kuitenkin tepsii; navigaattori herää uudelleen henkiin
virran sammuttamisen jälkeen ja löytää nopean reitin viimeiseen
yöpymiskohteeseen; Rorschacherbergissa sijaitsevaan Schloss-
Hotel Wartenseehen. Sveitsin lukuisiin linnoihin on rakennettu myös
hotelleja. Linnahotelli Wartenseen ikkunoista on suora näkymä
Boden-järvelle.

Helmi muurien sisällä

Viimeinen matkapäivä on yhä harmaa, mutta riittävän selkeä
maisemista nauttimiseen. Bodenjärven rantaa mukaileva tie numero
13 vie läpi useiden pikkukylien. Matka jatkuu todellisen helmen luo.
Stein am Rhein on kuin muurien sisään rakennettu satukaupunki
kauniine suihkulähteineen, kirkkoineen ja luostareineen, sekä
ihanine pikkupuoteineen ja kahviloineen. Talojen seiniin taiteillut
maalaukset ja koristeelliset kiveykset ovat omaa luokkaansa. Stein
am Rhein on vierailun arvoinen kohde, jota ei missään tapauksessa
kannata ohittaa pysähtymättä. Ruskean Alte Stadt -kyltin
nähdessään on syytä havahtua myös muualla Sveitsissä. Vanhat
kaupungit tarjoavat kiehtovaa nähtävää ympäri maata.

Euroopan suurin vesiputous

Reininjoki näyttää voimansa Neuhausen am Rheinfallin ja Laufen-
Uhwiesenin kuntien rajalla, jossa pauhaa Euroopan suurin
vesiputous Rheinfall, eli Reinin putous. Linnanmuurien äärellä
sijaitseva jylhä nähtävyys on hieno päätöskohde, johon tutustuttuaan
voi hyvillä mielin lähteä kotimatkalle, runsaasti uutta oppineena.

FAKTAT SVEITSI

Rahayksikkö: Sveitsin frangi (CHF), 1 euro = 0,99 CHF
Pääkaupunki: Bern
Kielet: saksa, ranska, italia ja retoromaani
Aikaero Suomeen: -1 h

FAKTAT LIECHTENSTEIN

Rahayksikkö: Sveitsin frangi (CHF), 1 euro = 0,99 CHF
Pääkaupunki: Vaduz
Kieli: saksa
Aikaero Suomeen: -1 h

Sargans-vuoret ovat Unescon maailmanperintökohde.  

Vaduz on Liechtensteinin ruhtinaskunnan pääkaupunki.
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Appenzellerin juustotehtaalla pääsee tutustumaan juuston valmistukseen osoitteessa
Dorf 711, Stein.

Abbey of Saint Gall on upea luostari, jonka arvokkaita käsikirjoituksia säilyttävä kirjasto
on yksi maailman vanhimmista.
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Sveitsi on Suomen tavoin tunnettu useista puhtaista ja kauniista järvistään. Kuvassa
Walensee.

Sveitsin rinteillä kasvava viini on raikasta ja arvostettua.
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Zürichin kerrotaan olevan turvallinen kaupunki, mutta turistikohteissa on syytä varoa
taskuvarkaita.

Bodenjärven rannalla kulkeva tie numero 13 vie useiden idyllisten pikkukylien läpi.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1404_00166.jpg

	Zürich ja Liechtenstein autolla: Sveitsiläistä kauneutta
	Linnoja, järviä ja vuoria, suklaata, juustoa ja kiehtovia kyliä. Pitkä viikonloppu ja 400 kilometriä antavat hyvän läpileikkauksen Zürichin ympäristöstä ja kompaktista Liechtensteinista.
	Zürichissä on niukasti parkkipaikkoja ja julkisilla liikkuminen tulee halvemmaksi, kuin parkkisakkojen maksaminen.
	Suu makeaksi!
	Siltakaupunki Rapperswill-Jona
	Sargansin vuoristot
	Kompakti Liechtenstein
	Juustoa ja olutta
	St Gall
	Helmi muurien sisällä
	Euroopan suurin vesiputous
	FAKTAT SVEITSI
	FAKTAT LIECHTENSTEIN


